ГЛАВА МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 4  » мая 2007 г                 с. Могочино

№   29-а
О  введении на территории Могочинского
сельского поселения режима чрезвычайной ситуации

В связи с резким ухудшением паводковой ситуации на реках Обь и Чулым на территории Могочинского сельского поселения, на основании закона Томской области от 11 ноября 2005 года № 206-ОЗ « О защите населения и территории Томской области от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера» , в целях обеспечения безопасности населения, минимизации ущерба в подтопленном населенном пункте с. Могочино, отрезанных населенных пунктах в результате размыва дорожного полотна дороги Могочино- Сулзат

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести режим локальной чрезвычайной ситуации на территории Могочинского сельского поселения с 4 мая 2007 года..

2.Основные усилия сосредоточить на жизнеобеспечении и безопасности населения, находящихся в зоне подтопления

3.Главному специалисту Гончаренко Ю.Н. организовать круглосуточные замеры состояния уровней грунтовых и поверхностных вод, по всем временным водомерным постам для оперативного принятия решений.
4.Рекомендовать начальнику Могочинского ОМ (А.В.Беляев) организовать проведение профилактических мероприятий, направленных на обеспечение правопорядка в зонах подтопления.

5.О принятом решении проинформировать КЧС Молчановского района

Глава поселения

А. В. Детлукова